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Časopis žiakov SZŠ BellAmos vydáva Tlačová agentúra BellAmos TABA 
Dvojnásobný držiteľ Ceny Jožka Fľaka za jeho vysokú úroveň 

Držiteľ ceny Slovenského syndikátu novinárov 
3. miesto v regionálnej súťaži školských časopisov základných škôl  

Špeciálne vydanie v čase prerušeného vyučovania pre pandémiu v Slovenskej republike  

 

Aj takto môže prebiehať prvé rodičovské združenie budúcich 

prváčikov  
 
 

Online stretnutie rodičov s pani riaditeľkou a pani učiteľkami 
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Kalendárium 
ŽIACI 

V máji majú narodeniny 
Samuel Leo Baričák 1. SA 
Jakub Oreško 1. SA 
Karina Striková 1. SA 
Dajana Dibdiaková 2. S 
Hugo Vavřinek 2. S 
Sabina Rumišová 2. SA 
Sebastián Eichler 3. SA 
Zuzana Havlínová 4. S 
Jakub Marek Barčík 4. SA 
Alex Koleštík 4. SA 
Lukáš Veselovský 5. S 
Dávid Frnda  8. S 
Jaško Herbrych 8. S 
Filip Ďubák  9. S 

 
 

 

V máji majú meniny 
Mia Timea Meľová 2. S 
Timea Červenáková 4. S 
Júlia Anna Tomagová 1. S 
Vivien Navarčik 1. S 
Vivien Nepelová 4. S 
Dušan Dreisig 1. S 
Vilma Boledovičová 5. S 
 

UČITELIA 
V máji majú narodeniny 

Lucia Kršková 
Viera Mitíľová 
Adam Zorkócy  

 

 
 

V máji majú meniny 
Iveta Ohurniaková 
 

    
                    Foto: A. Thomková  
 
       

 

 
 

  

 

  

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pre začiatok 
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Foto na titulke 

 

 

 
 

Online rodičovské združenie s pani 
riaditeľkou Annou Thomkovou, 

špeciálnou pedagogičkou Darinkou 
Mojšovou a pani učiteľkami z 1. stupňa 

a pani vychovávateľkou Ninkou 
Valockou spolu s rodičmi našich 

budúcich prváčikov.   
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          3 

Online Noc s Andersenom 
Tohtoročná Noc s Andersenom bola 
výnimočná. Bola online. Zúčastnila sa na 
nej pani riaditeľka Hanka, pani učiteľka 
Zuzka Herbrychová, pani vychovávateľka 
Ninka Valocká, jej mamina a sedemnásť 
bellamosákov.  
Stretli sme v Bratislave takú sochu. A tá 
socha, to je jeden rozprávkar, ktorý kedysi 
Bratislavu navštívil. Práve 2. apríla by mal 
narodeniny. Ale keďže ľudia nežijú 215 
rokov, tak už ich s nami nemôže osláviť.  

 
My sme si však prečítali jednu jeho rozprávku, poriadne sme ju preskúmali a porozmýšľali pri 
tom, akí by mali byť ľudia, ktorí nám vládnu, či by mal vládnuť jeden cisár, alebo radšej viacej 
ľudí. A porozmýšľali sme aj o tom, odkiaľ ten rozprávkar do Bratislavy prišiel, ako sa mu 
vtedy cestovalo a v čom to bolo iné, ako cestovanie dnes. A na záver sme si nakreslili dúhu!            

            pani učiteľka Zuzka Herbrychová 

 
RTVS – Školský klub 

Školský klub – Hodinka z triedy bez kriedy je interaktívna relácia vysielaná na Dvojke, určená 
školákom na 1. a 2. stupni ZŠ. Môžu sa zapájať do úloh, ktoré im zadajú učitelia – kresliť, 
vytvárať rôzne modely z vecí, ktoré majú doma, prípadne odpovedať na zábavné otázky. Ako 
sa tam dostaneš? To Ti tak zavolá Martin Kríž, že či  nechceš učiť dejepis cez telku a Ty bez 
váhania odpovieš. Mne ešte stále nedošlo, že som v priamom prenose. Že som na kamere, 
hoci fotografovanie neznášam. Za tento pocit však môže skvelá partia ľudí z nášho 
štvrtkového vysielania - Veronika, Dušan, Andrej a samozrejme, Martin. Čo mi to prinieslo? 
Odvahu. Sebadôveru. Kopec skvelých ľudí.              pani učiteľka Zuzka Herbrychová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

Foto: A. Thomková 



  

 
Exumain a BellAmos 

Dňa 20.2.2020 niektorí naši bellamosáci spolu s pani učiteľkou Zuzkou H. a Ninkou absolvovali 
druhé stretnutie na lekárskej fakulte v rámci projektu Exumain. Tentokrát skúmali vzťah vody 
a tela. Spoločne sme sa zamýšľali nielen nad tým, prečo je voda pre telo dôležitá, ale zašli sme aj 
do väčších podrobností – kde všade sa voda vlastne nachádza a v akom množstve? Bellamosáci 
opäť ukázali svoju šikovnosť a kritické myslenie, keď kládli otázky, nad ktorých odpoveďou by 
sa určite museli intenzívne zamýšľať aj vyštudovaní biológiovia či fyzici. My sme sa to snažili 
sprostredkovať čo najjednoduchšie – cez pozorovanie, koľko vody obsahuje sušené ovocie 
v porovnaní s čerstvým a žiaci sa snažili sami zodpovedať, prečo to tak je. Okrem toho sme sa 
spolu zamýšľali, koľko vody teda obsahuje telo človeka a jednotlivé orgány a prečo to tak je. 
A napokon sme sa zamysleli aj nad tým, prečo niektoré predmety plávajú a iné sa potopia (a prečo 
človek pláva na vode, keď je jeho telo prakticky zložené z vody?). Vysvetlili sme si to pomocou 
videa zo stránky Fenoménov sveta a demonštrácie jednoduchého pokusu „pláva-nepláva“. A čo 
myslíte vy? Prečo naše telo obsahuje toľko vody a ako je možné, že pláva na vode, keď je z nej 
zložené? 

pani vychovávateľka Ninka Valocká 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 
 

 
 

 

 

Neumreli by sme od hladu...   ica 
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Foto: archivBellAmos 

Keď varím a pečiem, tak som... 
Varenie mám zo všetkého najradšej. S pečením sú moje chvíle najkrajšie. To vtedy som ako v 
rozprávkovom sne. Vareška šťastia aj pre mňa niekde je... Pani učiteľka Vierka dokáže naše deti 
inšpirovať... či už v cestovaní po slovenských múzeách alebo eko témach. Od začiatku 
mimoriadnej situácie jej však deti posielajú aj svoje kuchárske výtvory. Prinášame malú galériu. 

Dali by ste si?   
. 
 
 

 

Jaškov trdelník, Matúškove lievance, Dominikove a Lukáškove lasagne, Lukáškove 
a Alankove fantastické tiramisu 

 

Baškina pizza, Oľkova sladká pochúťka, Maximova pizza pre rodičov 

 

Jasminka vsadila na zdravé raňajky s úsmevom, Mirkine záviny, Alexove raňajky pre 
celú rodinu a Štěpánkova rozprávková bábovka, ktorú upiekol so svojím tatinom 

 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Online zápis prváčikov 
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Zápis prváčikov do Krajiny Abecedelandu 
 

Milé pážatko! 
S radosťou ťa tu dnes vítam. Dovoľ, aby som sa ti predstavil. Som kráľ Abecedár a moja krajina sa 
volá Abecedeland. Veľmi som sa tešil na naše osobné stretnutie, ale nepodarilo sa to. Vieš, ako to býva 
v rozprávkach... Aj v nich musí kráľ bojovať so zlými bytosťami. Ja občas tiež. Preto stále hľadám 
nových rytierov a rytierky, ktorí mi pomôžu Abecedeland nielen obrániť, ale aj zveľaďovať. Možno si to 
práve Ty! Ale predtým, ako sa staneš mojím rytierom, musíš ukázať svoju šikovnosť, obratnosť a 
zručnosť pri plnení mojich kráľovských úloh. Ako každý kráľ, aj ja musím ísť na výpravy. Preto ťa 
zanechávam pri plnení kráľovských úloh v dobrých rukách mojich pomocníčok, ktoré s Tebou spravia 
prvé kroky na ceste do Abecedelandu. Teším sa na osobné stretnutie v septembri, keď sa otvoria brány 
môjho kráľovstva. 
 
Takto sa prihovoril kráľ Abecedár takmer štyrom desiatkam nádejných rytierok a 
rytierov... Áno, mali sme zápis. Online zápis cez MS Teams. Naše skvelé pani učiteľky 
pozvali budúcich bellamosáčikov do kráľovských komnát, kde na nich čakalo množstvo 
prekvapení i úloh.  

 

Obrázky od Jurka a Filipka pre kráľa Abecedára 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Školský klub online 
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Online školský klub BellAmos 
Online vzdelávanie – ešte pred pár mesiacmi čisté tabu a v súčasnosti realita. Naši učitelia 
nabehli na vlnu online vzdelávania veľmi rýchlo, zatiaľ čo sme my v ŠKD trochu 
rozhodovali, ako pracovať s deťmi tak, aby sme ich nepreťažovali. Najskôr sme sa rozhodli 
prispievať rôznymi návodmi a postupmi, na základe ktorých môžu deti samy vyrábať rôzne 
dekorácie. Napokon sme sa rozhodli skúsiť aj my online stretnutie. Už to prvé pred Veľkou 
nocou dopadlo na jednotku. Bolo nás 7 a spoločne sme sa zahrali a aj porozprávali 
o blížiacich sa sviatkoch. Potom sme sa dohodli aj s pani vychovávateľkou Alenkou, že 
ďalšie online stretnutie skúsime spoločne, a tak sa aj stalo. Tentokrát bola ústredná téma 
veľmi obšírna – bola ňou jar. Na tomto stretnutí sme si vyrobili 3D kvietok z papiera, znovu 
sme sa rozprávali o tom, ako prežívame tieto dni a zahrali sme si spoločne jazykovú hru 
meno, mesto, zviera a vec. Stretnutie bolo natoľko príjemné, že sme sa dohodli, že ho 
budeme mávať pravidelne minimálne jedenkrát do týždňa a ak budú mať deti záujem, tak 
určite aj viac. Medzitým môžu stále čerpať inšpiráciu na voľný čas z našej facebookovej 
stránky Nápady a inšpirácie na voľný čas. Už teraz sa tešíme na ďalšie stretnutia a dovtedy 
– držte sa v zdraví. ♥ 

pani vychovávateľka Ninka Valocká 
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Môj život bez školy 
Nechodím do školy, ale veľmi mi chýba, preto tento čas trávim s mojou rodinou. Pred 
veľkonočnými sviatkami sme sa na ne chystali. S maminkou sme piekli jahodovo-čokoládový 
koláč, ktorý všetkým chutil. Sadili sme spolu kvety na balkóne a mne kúpila jahody, o ktoré 
sa budem starať. Každý deň ich polievam. Pomáham mamine tiež šiť rúška proti korone. 
Spolu s Rebčou sme vyrábali veľkonočné ozdoby, hlavne zajačikov a maľované vajíčka. 
Zobrala ma s priateľom aj na výlety, na ktorých sa mi veľmi páčilo. Na turistike bol aj môj 
ocko a mamina. Navštívili sme hrad Zniev, Katovu skalu aj Štiavnické serpentíny. Keď boli 
pekné dni, tak ma zobral do bajk parku, kde som si to vyskúšala na bicykli a ide mi to. Každý 
deň niekto so mnou trávi čas, aj keď mi chýbajú kamaráti zo školy.                                                                                                

Dorotka Ohurniaková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Spoznávanie okolia na 
štyroch kolesách 

 
 

 
 

 
Do redakcie nám prišiel pozdrav aj 
od Paľka a Paťka Bliznikovcov, 
ktorí nám napísali:  

 
Keď si spravíme domáce úlohy, 
veľmi radi sa vozíme na našich 
štvornohých tátošoch. 
Spoznávame naše krásne hory 
a okolitú prírodu.   

 

Foto: archív rodiny Ohurniakovej 

Foto: archív rodiny Blizniakovej 



  

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príbeh o čokoládovom  
zajačikovi 
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O čokoládovom zajačikovi, ktorému sa plnia sny 
(Larkin príbeh napísaný v čase karantény) 

 
Náš príbeh sa odohráva v továrni na čokoládu, kde sa vyrábali najkrajšie veci z čokolády, aké 
človek nikdy predtým nevidel - čokoládové kvety, čokoládové stromy, a všeličo iné. Ale 
najviac sa vyrábalo čokoládových zajačikov, keďže sa blížila Veľká noc. 
Raz jednému zajačikovi prišla na um takáto veta: „To si naozaj nezaslúžim byť niečím lepším, 
než nejaký čokoládový zajac? Trebárs marcipánový, alebo možno aj živý.“  
Zajačik nevedel dostať tú myšlienku z hlavy. „Byť živý.“  
Tak sa rozhodol, že vyhľadá niekoho, kto by ho premenil na živého. Ale je tu jeden háčik - 
ako niekoho takého vôbec nájde? 
A zrazu - CINK. Zajačik dostal vynikajúci nápad. Išiel za chlapom, ktorý v tej firme pracoval, 
a spýtal sa ho: „Prosím ťa ujko Všivác, povieš mi, prosím, ako sa dostať ku niekomu, kto by 
ma urobil živým?“ A ujko Všivác sa pousmial a povedal mu túto ťažko zrozumiteľnú vetu: 
„ No, jako ja poznám dakoho, kto by ti pomohol, to jo, je to čarodejka Ejka, ale cesta tam je 
sakra náročná. Pre šokoládového králika to bude moc tažké.“ Ale zajačik sa nechcel vzdať 
svojho sna, proste sa rozhodol, že bude živý a basta! Tak ujkovi Všivácovi odpovedal: „Ja 
viem, že to bude ťažké, ale chcem to skúsiť.“ 
A tak mu ujko Všivác rozpovedal, kadiaľ má ísť. 
Tak išiel. Išiel horami, dolami, lúkami a pasienkami, už skoro nevládal ani dýchať, veď to 
bol len čokoládový zajac, a vtedy práve zbadal chalupu, ktorá vyzerala, akoby v nej už dlho 
nikto nežil. Išiel sa tam pozrieť, a vtedy zbadal tú čarodejku Ejku, ktorá varila v kotli niečo, 
čo vyzeralo ako plesnivý tchor. 
Zajko sa trochu bál, ale potom ju oslovil: „É, dobrý deň. Som čokoládový zajac a chcel by 
som vás poprosiť, či by ste mi nemohli pomôcť stať sa živým.“  
Čarodejka Ejka naňho dlho len tak zazerala, no potom sa z nejakých dôvodov začala strašne 
rehotať a zajko nevedel prečo. Po desiatich minútach konečne prehovorila: „Zajko, ty si 
naozaj myslíš, že ma k tomu potrebuješ? Veď si sem došiel, dýchaš, rozprávaš a vidíš. Vieš 
čo? Poviem ti tajomstvo. Raz som bola v tej istej továrni na čokoládu a dali mi okoštovať 
jeden čokoládový kvet. Tak mi chutil, že som im povedala, že im dám odmenu. A vieš, čo 
bola tá odmena? Dala som jednému zajačikovi možnosť žiť. A tým zajačikom si bol ty.“ 
 
Zajačik dlho neprehovoril. Nechápal to. Prečo si to neuvedomil? Je taký hlúpy. Nakoniec sa 
ozval: „Myslel som si, že byť živý, je niečo iné. Myslel som si, že musím vyzerať ako 
naozajstný zajac. Ale teraz si uvedomujem, že život je niečo celkom iné. Nemusíš vyzerať 
dokonale. A teraz si uvedomujem, že život je niečo nádherné, aj to, že každý je unikátny, 
lebo je iný. To je to krásne.“ 
 
A vtedy to už čarodejka Ejka nevydržala a rozrevala sa. Povedala, že sa rozhodla správne a 
zajačik s pocitom spokojnosti odišiel z čarodejkinej chalupy zas skúsiť niečo nové.  

 
Larka Nemcová, 4. S 
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Online „Hodinová firma“ 
 
 
Dávid Králik, jeden z najväčších učiteľských bláznov i 
neformálneho vzdelávania, vymyslel začiatkom apríla 
projekt tzv. Hodinovej firmy. Oslovil ľudí z 
podnikateľského prostredia, ktorí sa následne stali 
mentormi 25 detí z celého Slovenska. Neskôr pribudla aj 
historicko-detektívna escape room a pripravuje sa 
ekotéma.  
Z našej školy sa do zatiaľ všetkých zapojil Dominik Cesar.  

 
 
 
 
 
Zapojil som sa, lebo som bol hneď na začiatku zvedavý, čo to je. Prvá téma bola hlavne 
o matematike a tá mi ide celkom dobre. Začalo ma to hneď baviť. Najťažšie bolo hlavne 
sa zohrať s ostatnými. Najľahšie bolo pochopiť rady mentora. Najviac ma zaujala téma 
Hodinový detektív. Dieťaťu, ktoré sa prihlási na takýto spôsob vyučovania, nesmie 
chýbať hlavne odvaha a fantázia. A na záver: ak by sa toho niekto bál, nie je to 
vyučovanie, musí sa to brať ako krúžok.    Dominik Cesar, 5. S 

 

 

Foto: archív D. Králika 

Foto: archív rodiny Cesarovej 
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Deň Zeme v BellAmos 
Ľudstvo našej Zemi veľa dlhuje. Aj preto s 22. aprílom každoročne prichádzajú oslavy Zeme.  
Po celom svete sa konajú sprievody, výstavy, koncerty, organizované upratovania, jarmoky a 
podobne. Tento rok je to iné, karanténne opatrenia nás prinútili ostať doma. Ale pomôcť našej 
Zemi a svojou troškou prispieť k splácaniu nášho dlhu, môžeme i tak. Separujete? Recyklujete? 
Kompostujete? Počas prechádzky v prírode zbierate odpadky po neporiadnych turistoch? 
Pomáhate voľne žijúcim zvieratám? Nahradili ste igelitky a mikroténové vrecká textilnými, na 
viacnásobné použitie? Dokonca ste si ich napr. aj v tomto období sami ušili? Verím, že áno. 
A bellamosáci pomáhajú – svedčia o tom i fotografie, ktoré nám zaslali. 

                                                   pani učiteľka Vierka Mitíľová 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
O fotografie sa s nami podelili 

pani učiteľka Vierka, Helka, Baška 
Kalabová, Nelka Kotlárová, 

Lukáško Veselovský, Dorotka 
Ohurniaková. 
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Aj naši štvrtáci pri príležitosti Dňa Zeme veľmi pomáhali a boli tvoriví. Veď sa sami presvedčte. 
 
 
 
 

Výtvory Ninky Záborskej a Zuzky Havlínovej 

 
 
 
 
 

 

Lukáško Tonhajzer 
a jeho super sirupy 
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Pani učiteľka Helka Ogureková zadala svojim žiakom netradičnú úlohu – pripraviť si pre 
svojich spolužiakov rôzne krížovky a osemsmerovky.  

Prinášame vám aspoň pár, aby ste si mohli potrápiť svoje hlavičky. 

 

Autor: Paťko Johanides 
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Krížovky od Ninky Záborskej a Zuzky Havlínovej 

 

Krížovka a osemsmerovka od Kubka Barčíka 
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Hello readers, 
Times have changed... we cannot share the fun in the classes... 
no running up and down the stairs... no yelling from teachers... 

oh well, just get used to it...  
 

one would never thought that we must stay indoors... 
now it´s the time to go through the books... 

discover encyclopedias... dust off atlas... 
search for fairy-tale... 

 
The Love Month is here... 
Let´s hope for the best... 

C U soon... anywhere... anytime... 
 

Adam Zorkócy 
 

 

Foto: A. Thomková 
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Sladká matematika 
or matika bellamosákov 

Ešte stále ešte riešime úlohy doma. Ale kým sme zdraví, tak sa to dá. Poďme si povedať, aká 
bola správna odpoveď na príklad z minulého čísla Zvončeka: Anička upiekla 80 kusov 
perníkov. 
 
Správne odpovedali: Emmka Lovišeková, Sabinka Pustayová a  Patrick Larsen, všetci z 
8.S. Patrí im moje poďakovanie, pochvala a samozrejme, sladká odmena, ktorú určite dostanú, 
keď sa konečne opäť osobne stretneme. 
 
Zadanie príkladu: 
Istý veľký ruský spisovateľ žil 82 rokov. V XIX. storočí žil o 62 rokov viac ako v XX. 
storočí. V ktorom roku sa narodil a v ktorom roku zomrel? A nabudúce vám prezradím, 
ktorý spisovateľ to bol. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Odpoveď so svojím menom pošli matikárke Majke Debnárovej 
na mail arca2677@gmail.com do 25. 5. 2020.  

 
 

mailto:arca2677@gmail.com
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Nevieme 
Bellamosáci,  
v sobotu 2. 5. sme vám prostredníctvom sociálnej siete a našej webovej stránky napísali 
odkaz: 
...viacerí z vás sa nás pýtate, aj na základe medializovaných vyhlásení, kedy sa vrátime 
do školy a či to bude povinné. Zachytili ste aj informácie o vyučovaní v lete - budeme 
sa v lete stretávať a učiť? 
Radi by sme vám dali plnohodnotnú odpoveď. Ale... Naša najúprimnejšia odpoveď: 
nevieme.  
V tejto mimoriadnej dobe sa aj situácia ohľadom škôl mení doslova z hodiny na hodinu. 
Podľa plánu uvoľňovania mali byť škôlky a školy otvorené až v 4. fáze (približne 
polovička júna). V predchádzajúcich dňoch zazneli však slová, ktoré naznačovali 
otvorenie škôl o čosi skôr. Kým však nepadne jednoznačné rozhodnutie hlavného 
hygienika a ministerstva školstva s nastolením jednoznačných hygienických 
prevádzkových pravidiel, nedokážeme odpovedať na žiadnu z nastolených otázok. 
Pracujeme však na rôznych verziách rôznych scenárov, aby sme boli pripravení - na 
všetko. 
Rovnako, aj letné školy sú veľmi diskutovanou témou. Podľa našich informácií sa však 
prípadné letné školy týkajú detí zo sociálne znevýhodneného prostredia, teda detí, ktoré 
nemajú možnosť online pravidelného vzdelávania. 
Dôverujte nám - tak, ako my dôverujeme vám. Spolu to zvládneme.  

pani riaditeľka Hanka 
V čase písania týchto riadkov (pondelok 4. 5.) je situácia stále nejasná.  

 
Kalendárium – mimoriadna situácia – v skratke 

 

u
sm

e
rn

e
n

ia •9. 3. - mesto 
Martin

•12. 3. - MŠVVaŠ 
zatvára plošne 
školy

•24. 3. - školy 
zatvorené do 
odvolania

•28. 4. -
Usmernenie k 
obsahu a 
organizácii 
vzdelávania  

d
iš

ta
n

č
n

é
vy

u
č
o

va
n

ie

•10. 3. - základné 
pravidlá

•11. 3. - stránka 
Koronainfo

•18. 3. - spoločná 
platforma pre 
vyučovanie

•23. 3. - nasadenie 
MS Teams

•25. 3. - rozvrh

•31. 3. - ostrá 
prevádzka

•6. 4. - dotazník

z
á
sa

d
y •koordinovaný 

postup

•menej je viac, 
dôležitý nie je 
objem, ale kvalita 
práce

•primerané 
využívanie IKT

•dobrá klíma

•dôraz na 
samostatnosť a 
zodpovednosť 
žiakov
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